
1 
 

 

 

 Совет Ленинского муниципального округа  

в городе Севастополе 

 I созыва 

             299008, г. Севастополь, пл. Восставших 6,  

              тел. (8692)559033, моб. тел. +7978ххххххх 
 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 «18    » «08    » 2015 г.                                № 1с- 16-2_______                                г. Севастополь 

 

О внесении изменений в положение  

« О постоянных комиссиях Совета 

 Ленинский муниципального округа 1 созыва» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001г. “Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”,  

Законом  г. Севастополя  №102-ЗС от 30.12.2014 г. «О местном 

самоуправлении»”,  Уставом внутригородского муниципального образования 

города Севастополя -Ленинский муниципальный округ, Совет Ленинского 

муниципального округа   

РЕШИЛ: 

1. Утвердить изменения в Положение «О постоянных комиссиях Совета 

Ленинского муниципального округа 1 созыва», согласно приложению №1 к 

данному Решению. 

2. Принять проекты документации постоянных комиссий в Совете Ленинского 

муниципального округа города Севастополя (приложение №2) 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу ВМО 

Ленинский МО Мельник Л.В.. 

  

Председатель  Совета  

Ленинского муниципального округа 

 

 

 

 

 

Мельник Л.В. 

 

http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/


2 
 

Приложение №1 

к Решению Совета Лениского 

муниципального округа 

№ 1с-16-2 от 18.08.2015 

 

   1) В статье 1. Исключить слова «Законодательного Собрания» в названии 

местного закона и изложить его в следующем виде: «Законом города 

Севастополя «О местном самоуправлении в городе Севастополе» от 

30.12.2014 г. №102-ЗС». 

   2) Статьи 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6 изложить в следующей редакции: 

   2.2. Депутат Совета муниципального округа обязан входить в состав 

одной постоянной комиссии (по желанию депутата он может входить в 

состав двух и более постоянных комиссий). 

   2.3. Формирование составов постоянных комиссий осуществляется по 

письменным заявлениям депутатов. 

   2.4. Председатели постоянных комиссий избираются из составов 

постоянных комиссий на первом заседании и утверждаются Советом 

муниципального округа. 

   2.5. На первом заседании постоянных комиссий избираются 

заместители председателей постоянных.  

   2.6. В состав постоянных комиссий не может быть избран 

председатель Совета муниципального округа.      

   3) В статье 2.7 в названии комиссии «по вопросам законности, правопорядка, 

общественной безопасности, депутатской этики и обращений граждан» 

добавить слова «межмуниципальной политики, урегулирования конфликтов 

интересов и противодействия коррупции». В итоге, название комиссии 

изложить в следующей редакции: «комиссия по вопросам законности, 

правопорядка, общественной безопасности, межмуниципальной политики, 

урегулирования конфликтов интересов и противодействия коррупции 

депутатской этики и обращений граждан». Соответственно, меняется и 

название статьи 4.3.  

   4) Наименование Статьи 4.3 изложить в следующей редакции: 

 

4.3. Постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, 

общественной безопасности, межмуниципальной политики, 

урегулирования конфликтов интересов и противодействия коррупции 

депутатской этики и обращений граждан. 

 



3 
 

Приложение №2 

к Решению Совета Лениского 

муниципального округа 

№ 1с-16-2 от 18.08.2015 
 

 

Учёт посещаемости депутатами  

заседаний постоянной комиссии 

_____________________________________ 
(название постоянной комиссии) 

 

Председатель __________________ 
                                    (Ф.И.О.) 

Заместитель председателя __________________ 
                                                          (Ф.И.О.) 

Секретарь _________________ 
                                         (Ф.И.О.) 

 

 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. 

депутата 
Дата заседания, № протокола 

 

Кол-во 

пропусков 

депутатов 

за год         

           

           

           

 

 

 

 

Председатель Совета Ленинского  

муниципального округа  

города Севастополя                                            _____________  Л.В.Мельник 

 

 

 

 

 

 



4 
 

УТВЕРЖДЁН 

на заседании постоянной  

комиссии от 

«___» _______201_ г. 

Председатель комиссии 

_____________________ 

(ФИО) 

ПЛАН 

работы постоянной комиссии 

________________________________________________ 

Совета Ленинского муниципального округа  

города Севастополя 

на ____________________(период) 
 

№ 

 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнитель 

I Организационные мероприятия   

1    

2    

3    

4    

5    

II Участие в подготовке сессий Совета 

муниципального округа 

  

1    

2    

3    

4    

III Изучение практики и опыта работы 

постоянных комиссий 

  

1 Взаимодействие с постоянными комиссиями 

Совета муниципального округа и профильными 

комиссиями Законодательного Собрания 

Постоянно Члены 

комиссии 

2 Выступление членов комиссии в СМИ По мере 

необходимости 

Члены 

комиссии 

3    

4    

IV Учёба депутатов По отдельному 

плану 

Члены 

комиссии 

 

Секретарь комиссии ______________________ 

 

Председатель Совета Ленинского  

муниципального округа  

в городе Севастополе                                              _____________  Л.В.Мельник 

 Приложение №3 



5 
 

 

 

СОВЕТ ЛЕНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ I СОЗЫВА 

 
 

ПРОТОКОЛ №___ 

заседания постоянной комиссии 

___________________________________________ 

Совета Ленинского муниципального округа 

 

от «___» ________ 201__ г.                                                             г. Севастополь 

Всего членов постоянной комиссии: ______________ 

Присутствовало: _______________________________ 

Отсутствовали: ________________________________ 

Приглашенные: ________________________________ 

Повестка дня – прилагается 

Слушали: _____________________________________ 

Докладчик: ____________________________________ 

Выступили: ____________________________________ 

Голосовали: ____________________________________ 

                   «за» - _______, «против» - _______, «воздержались» - _______ 

Решили: ___________________________________________________________ 

 

Разное 

Слушали: ______________________________________ 

Докладчик: _____________________________________ 

Решили: ___________________________________________________________ 

 

Председатель постоянной комиссии  ______________________________ 

Секретарь постоянной комиссии  _________________________________ 

 

Председатель Совета Ленинского  

муниципального округа  

города Севастополя                                              _____________  Л.В.Мельник 

Приложение №4 



6 
 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

постоянной комиссии 

_________________________________________ 

Совета Ленинского муниципального округа 

 

Дата заседания:_____________________ 

Всего членов комиссии: ______________ 

Присутствовали: ____________________ 

Отсутствовали: _____________________ 

 

СЛУШАЛИ: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

ГОЛОСОВАЛИ:                          «За» - ______________ 

                                                «Против» - ______________ 

                                    «Воздержались» - ______________ 

 

 

Председатель постоянной комиссии  ______________________________ 

 

 

Председатель Совета Ленинского  

муниципального округа  

города Севастополя                                              _____________  Л.В.Мельник 

 

 


